Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN

Palácio João Medeiros – Gabinete do Prefeito
Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro. Telefax: 3385-2070

CNPJ: 08.357.618/0001-15      E-mail. prefeituramarcelinovieira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marcelino Vieira/RN, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso
XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º
8.883/94 de 08.06.94 e legislação complementar em vigor, não havendo subjudice recursos
de contestação, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação cujo objeto é o aquisição de Medicamentos da Atenção Básica
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e FMS, de Marcelino
Vieira-RN, conforme descrição nos anexos que compõem o edital, resolve HOMOLOGAR, o
presente processo administrativo de licitação no que compete a esta Unidade Gestora, na
Modalidade Pregão Presencial nº 03-PP/2020, em favor do(s) seu(s) vencedor(es) abaixo
identificado(s), de acordo com os termos do processo e do Parecer da Assessoria Jurídica
do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da(s) empresa(s) vencedora(s) a seguir:  F WILTON
CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI., inscrita no CNPJ nº 07.055.280/0001-84, com itnes
anhos no valor total de R$ 167.535,00, a empresa PHOSPODONT LTDA., incrita no CNPJ
nº 04.451.626/0001-75, com itnes anhos no valor total de R$69.895,00, a empresa
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI., incrita no CNPJ nº
18.588.224/0001-21, com itnes anhos no valor total de R$ 13.547,00, a empresa
DROGAFONTE LTDA., incrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, com itnes anhos no valor
total de R$ 134.698,00 e a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS.,
incrita no CNPJ nº 01.722.296/0001-17, com itnes anhos no valor total de R$ 55.343,00,
cuja soma dos valores acima importam em R$ 441.018,00 (Quatrocentos e quarenta e um
mil, e dezoito reais), os quais são os vencedores do objeto conforme planilha constante na
Ata da Sessão de licitação, conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em
anexo.

Ao Setor Competente para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento da ARP e/ou
Contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Marcelino Vieira-RN, 11 de Fevereiro de 2020

(Assinado Eletronicamente)
Kerles Jácome Sarmento
PREFEITO MUNICIPAL

1

		2020-02-11T10:18:39-0300
	Kerles Jácome Sarmento